ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

DEZEMBRO/2024C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10
Teotônio Vilela - AL
RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

DECRETO 141/2024

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de TEOTÔNIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei Nº 1301 / 2023,

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
5.610.511,16 (CINCO MILHÕES E SEISCENTOS E DEZ
MIL E QUINHENTOS E ONZE REAIS E DEZESSEIS
CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

07002 FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB

2491 Gerir Folha de Pagamento e Encargos Sociais do FUNDEB - Ensino Fundamental 70%

951.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO319004000000 - 15401070

3.780.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011000000 - 15401070

275.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS319013000000 - 15401070

5.006.000,00Soma da Ação:

2493 Grir Folha de Pagamento e Encargos Sociais do Fundeb - Ensino Fundamental 30%

110.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO319004000000 - 15400000

110.000,00Soma da Ação:

2502 Gerir Folha de Pagamento e Encargos Sociais do FUNDEB - EJA 70%

40.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS319013000000 - 15401070

40.000,00Soma da Ação:

2503 Gerir Folha de Pagamento e Encargos Sociais do FUNDEB - AEE 70%

322.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO319004000000 - 15401070

114.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011000000 - 15401070

436.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.592.000,00

15001 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, AQUICULTURA E ABASTECIMENTO

2061 Viabilizar Gestão e Manutenção da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Aquicultura e Abastecimento

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica339039000000 - 17510000

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

28001 SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TEOTÔNIO VILELA - SAAE

2566 Garantir Pagamento de Parcelamentos

8.511,16Divida Fundada Interna - INSS469071020000 - 15010000

8.511,16Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.511,16

Total Geral: 5.610.511,16

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

07001 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1120 Construir Escolas de Ensino Fundamental

5.592.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES449051000000 - 15690000

5.592.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.592.000,00

17001 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

1106 Viabilizar Construção/Reforma de Casas Habitacionais

10.000,00OBRAS E INSTALAÇÕES449051000000 - 17000000

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

28001 SERVIÇO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DE TEOTÔNIO VILELA - SAAE

2487 Garantir Manutenção Operacional do Sistema de Abastecimento de Água

8.511,16MATERIAL DE CONSUMO339030000000 - 15010000

8.511,16Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.511,16

Total Geral: 5.610.511,16

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   /       Chave do Filtro: G6WL-NXIL-SUMH-JMJC-MOTU Página 1 de 2

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

DEZEMBRO/2024C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10
Teotônio Vilela - AL
RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

DECRETO 141/2024

02/12/2024

Município de Teotônio Vilela, Estado De Alagoas 2 de dezembro de 2024.

Art. 3º - Este(a) Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA

PREFEITO Mat.1709

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia  /   /       Chave do Filtro: G6WL-NXIL-SUMH-JMJC-MOTU Página 2 de 2